Івановича Лященка – вченого-економіста, доктора економічних наук, професора, члена-кореспондента АН СРСР, академіка АН УРСР – із позицій сьогодення, оцінюючи масштаб і новаторство його наукової діяльності в історичному контексті.

За офіційними загальновідомими даними народився майбутній академік 10 (22) жовтня 1876 р. у м. Саратові у сім'ї земського службовця з роду чернігівських козаків [31]. Але існують дослідження, що ставлять під сумнів точність дати народження вченого [26]. Офіційний документ «Свідоцтво про народження», що зберігається в особовій справі студента Санкт-Петербурзького університету Петра Івановича Лященка [15, арк. 15]. У «Свідоцтві» йдеться про те, що в книзі реєстрації Вознесенської церкви міста Саратова в розділі про новонароджених було зроблено відповідний запис за № 135 про те, що майбутній науковець появився на світ 10(22) жовтня 1875 року. Більш детальну інформацію про батька і матір Петра Івановича знаходимо із наступного документа тієї ж справи. Іван Євстафійович Лященко був надвірним радником і кавалером ордена святого Станіслава 2-го ступеня, імператорської корони і бронзової медалі на Андріївській стрічці в пам'ять Кримської війни 1853–1856 років.